

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TELNET HOLDING SA

Siège social : Immeuble Ennour, Centre urbain nord 1082 Tunis Mahrajène

La Société TELNET Holding publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2012.

• **Les indicateurs individuels :**

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIERE SEMESTRE		VARIATION		31 DECEMBRE 2011
	2011	2012	2011	2012 (**)	EN TND	%	
Produits d'exploitation (1)	4.689.384	3.647.252	5.090.566	4.121.447	969.119	-19,04%	6.015.736
Produits de placement	15.246	65.589	15.246	65.589	50.343	330,20%	16.605
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	36.465	1.103	88.514	3.086	-85.428	-96,51%	98.276
Charges d'exploitation (2) (*)	658.814	600.579	1.083.841	1.223.460	139.619	12,88%	2.175.107
• Charges de personnel	439.552	443.504	806.992	925.709	118.717	14,71%	1.648.778
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	219.262	157.075	276.849	297.752	20.903	7,55%	526.328
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	85,95%	83,53%	78,71%	70,31%			63,84%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par le commissaire aux comptes

• **Les indicateurs consolidés :**

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIERE SEMESTRE		VARIATION		31 DECEMBRE 2011
	2011	2012	2011	2012 (**)	EN TND	%	
Produits d'exploitation (1)	9.783.972	9.516.779	16.012.719	17.654.790	1.642.071	10,25%	33.945.232
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	7.779.438	7.962.706	13.252.663	15.025.629	1.772.966	13,38%	28.359.502
• Pôle télécoms et intégration réseaux	1.184.000	1.270.092	1.841.205	1.934.984	93.779	5,09%	3.488.478
• Pôle Services PLM	820.534	283.981	918.851	694.177	-224.674	-24,45%	2.097.252
Produits de placement							
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	325.916	337.740	507.405	162.800	-344.605	-67,92%	1.194.434
Charges d'exploitation (2) (*)	7.765.754	7.746.482	12.835.838	14.457.110	1.621.272	12,63%	27.124.816
• Charges de personnel	4.123.856	5.147.382	8.452.240	10.277.533	1.825.293	21,60%	17.653.248
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	2.576.664	2.394.353	4.662.525	4.713.422	50.897	1,09%	9.486.539
• Variation des travaux en cours	1.065.234	204.747	-278.927	-533.845	-254.918	91,39%	-14.971
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	20,6%	18,6%	19,8%	18,1%			20,09%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par le commissaire aux comptes

FAITS MARQUANTS DU DEUXIEME TRIMESTRE 2012 :

- **23 juin 2012** : Tenue de l'Assemblée Générale Ordinaire
- Stabilité au niveau nombre des ingénieurs par rapport à la fin 2011 contre une évolution de 48 ressources par rapport à la même période juin 2011 soit 9,21%.

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

- **Produits d'exploitation:**

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING sont passés de **16 012 719 dinars** au 30 juin 2011 à **17 654 790 dinars** au 30 juin 2012 enregistrant une évolution globale de **10,25 %**.

Les indicateurs du premier semestre 2012 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

- ❖ Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente **85,1 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2012) :

Au 30 juin 2012, l'activité de ce pôle a connu une **évolution de 13,38 %** par rapport au 30 juin 2011 particulièrement au niveau des activités **Monétique** (+174%) suite à l'obtention des nouveaux projets auprès d'Ingenico et **Automobile** (+17%) suite à l'obtention des nouveaux projets auprès de Valeo et JCAE.

- ❖ Pôle télécoms et intégration réseaux (représente **11 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2012) :

Au 30 juin 2012, l'activité de ce pôle a connu une **évolution de 5,09 %** par rapport au 30 juin 2011. Cette évolution provient du renforcement des activités d'intégration sur le marché local ; Développement des activités d'intégration à l'export (Tchad, Congo, Niger..) et Démarrage de l'activité déploiement en Algérie à travers la filiale DB Alegria et en partenariat avec la SOTETEL

- ❖ Pôle services PLM (représente **3,9 %** des produits d'exploitation au 30 juin 2012):

Les produits d'exploitation de ce pôle ont connu une **diminution de - 24,45 %** par rapport au 30 juin 2011

Il y a lieu de noter que la croissance prévue, au titre de l'exercice 2012, demeure freinée par la conjoncture actuelle du pays et qui n'a pas permis la concrétisation du projet de formation CATIA.

- **Marge d'EBITDA:**

Pour le premier semestre 2012, la marge d'EBTIDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à **18,1%**. Cette marge est en ligne avec les prévisions.